
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 23 · Viernes, 2 de febrero de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE AÑOVER DE TAJO

Mediante la presente se da cuenta del Decreto de Alcaldía de fecha 24 de enero de 2024 del tenor 
literal siguiente:

“Visto la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2022, de acuerdo con la Ley 20/2021, 
de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, 
publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo núm. 102, de 30 de mayo de 2022 y D.O.C.M 
nº 40 de 31 de mayo de 2022.

Visto el decreto Nº 753 de 23 de diciembre de 2022, de aprobación de las Bases para la provisión 
de las plazas en régimen de personal laboral fijo, mediante proceso extraordinario de consolidación 
de empleo temporal de larga duración por el sistema de concurso de méritos, publicadas en el BOP de 
Toledo Nº 248 de 30 de diciembre de 2022, y el decreto Nº 584 de 30 de mayo de 2023 de corrección 
material, publicado en el BOP Nº 107 de 7 de junio de 2023.

Visto el decreto Nº 379 de 30 de marzo de 2023, por el que se convoca el proceso de estabilización 
temporal de las siguientes plazas:

DENOMINACIÓN Nº VACANTES ESTABILIZACIÓN EMPLEO 
DISP. ADICIONAL 6ª LEY 20/2021

SISTEMA 
SELECCIÓN

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4

1  PL A Z A  A D S C R I TO  S E R V I C I O 
CONTABILIDAD Y PADRÓN MUNICIPAL

CONCURSO1 PLAZA ADSCRITO AL SERVICIO 
BÁSICO DE SERVICIOS SOCIALES

2 PLAZAS AUXILIAR ADMINISTRATIVO

MAESTRO ESCUELA INFANTIL 1 CONCURSO

MONITOR SERIGRAFIA 1 CONCURSO

COORDINADOR/A CENTRO OCUPACIONAL 1 CONCURSO

TRABAJADOR/A SOCIAL 2
1 PLAZA TRABAJADOR/A SOCIAL 
COORDINADOR/A CONCURSO
1 PLAZA TRABAJADOR/A SOCIAL

PSICOLOGO/A 1 CONCURSO

EDUCADOR/A SOCIAL FAMILIA 1 CONCURSO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA 1 CONCURSO

MONITOR/A DE LUDOTECA 2
1 PLAZA MONITOR/A LUDOTECA

CONCURSO1 PLAZA MONITOR/A 
APOYO LUDOTECA

MONITOR/A DEPORTIVO 1 CONCURSO

PROFESOR/A ESCUELA DE ADULTOS 2 CONCURSO

DIRECTOR/A ESCUELA DE MUSICA 1 CONCURSO

AYUDA A DOMICILIO 23 CONCURSO

CERRAJERO/A HERRERO/A 1 CONCURSO

OFICIAL OBRAS PUBLICAS 2
1 PLAZA OFICIAL OBRAS PÚBLICAS

CONCURSO1 PLAZA OFICIAL ESPECIALISTA 
BARREDORA

 
Visto la publicación de la convocatoria del proceso de estabilización temporal de las plazas anteriores 

en el BOP de Toledo Nº 71 de 14 de abril de 2023, y en el BOE Nº 104 de 2 de mayo de 2023.
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en el proceso de proceso de estabilización 

temporal para la provisión de las plazas anteriores, mediante Resolución nº 725 de fecha 12 de julio de 
2023 se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos, excluidos y las causas de exclusión del 
proceso extraordinario de consolidación de empleo temporal de larga duración por el sistema de concurso 
de méritos, señalando un plazo de diez días hábiles para su subsanación.

Vista la relación de admitidos y excluidos con carácter provisional aprobada por Resolución Nº 725 
de fecha 12 de julio de 2023 y rectificada por Resolución Nº 765 de fecha 19 de julio de 2023.

 Visto el Decreto de fecha 16 de octubre de 2023 de aprobación de la relación definitiva de aspirantes 
admitidos, excluidos y las causas de exclusión del proceso extraordinario de consolidación de empleo 
temporal de larga duración por el sistema de concurso de méritos, y nombramiento de los miembros 
del tribunal.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

04
76

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 10

Número 23 · Viernes, 2 de febrero de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Visto el Acta de constitución y baremación del tribunal de fecha 21 de noviembre de 2023.
Visto el Acta definitiva de constitución del tribunal, revisión de baremación y propuesta de contratación 

de fecha 15 de enero de 2024.
Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con el artículo 21.1.g) y h) de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

Primero. Asumir y aprobar el contenido íntegro del Acta definitiva de constitución del tribunal, 
revisión de baremación y propuesta de contratación de fecha 15 de enero de 2024 que por su extensión 
se adjunta al presente Decreto.

Segundo. Acordar la contratación como personal laboral fijo de los aspirantes que se relacionan a 
continuación por haber obtenido plaza:

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ESPECIALIDAD: 1 PLAZA ADSCRITA AL SERVICIO DE CONTABILIDAD Y PADRÓN MUNICIPAL

NIF Apellidos y nombre
Méritos profesionales

Formación y 
otros cursos Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B.1) B.2)

1 ***298*** Díaz-Mayordomo Moreno, 
Ángel Santiago

12 0 0 5 3 20

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ESPECIALIDAD: 1 PLAZA ADSCRITA A LOS SERVICIOS SOCIALES

NIF
Apellidos y 

nombre

Méritos profesionales 
12 ptos

Formación y otros 
cursos (8 ptos) Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B.1) 2ptos B.2) 6 ptos

1 ***279*** Huerta Díaz, Marta 12 0 0 2 6 20

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: 2 PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NIF Apellidos y nombre

Méritos profesionales 
(12 ptos) Formación y otros 

méritos (8 ptos)
Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3)

1 ***501*** García Magán, Emilio 12 0 0 8 20

2 ***591*** Gómez Martín, Mª Milagros 12 0 0 8 20

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: MAESTRO/A DE EDUCACIÓN INFANTIL

NIF Apellidos y nombre

Méritos profesionales 
(12 ptos) Formación y otros 

méritos (8 ptos)
Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3)

1 ***739*** Manzano Gómez, Agustina 12 0 0 8 20

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: MONITOR DE SERIGRAFÍA

NIF Apellidos y nombre

Méritos profesionales 
(12 ptos)

Formación y otros 
méritos (8 ptos) Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B.1) B.2) B.3)

1 ***713*** Medrano Díaz, Juan José 12 0 0 4 2 1 19

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

04
76

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 11

Número 23 · Viernes, 2 de febrero de 2024

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: COORDINADOR/A DEL CENTRO OCUPACIONAL

NIF Apellidos y nombre Méritos profesionales 
(12 ptos)

Formación y 
otros méritos 

(8 ptos)

Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3)

1 ***791*** Garrote González, Mª Julia 12 0 0 8 20

CONTRATACIÓN:

DENOMINACIÓN: Coordinador/a Trabajador/a Social

NIF Apellidos y nombre

Méritos 
profesionales 

(12 ptos)
Formación y otros cursos (8 ptos)

Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3)
B.1) 

3 ptos
B.2) 

2 ptos
B.3) 

2 ptos
B.4) 

1 ptos

1 ***409*** Jiménez Prudencio, 
Nuria Josefa

12 0 0 3 2 2 1 20

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: TRABAJADOR/A SOCIAL

ESPECIALIDAD: 1 PLAZA TRABAJADORA SOCIAL

NIF Apellidos y nombre

Méritos profesionales 
(12 ptos)

Formación y otros 
méritos (8 ptos) TOTAL

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B.1) 5 ptos B.2) 3 ptos

1 ***603*** Sánchez Yubero, Nuria 12 0 0 5 3 20

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: PSICÓLOGO/A

NIF Apellidos y nombre

Méritos profesionales 
(12 ptos)

Formación y otros 
méritos (8 ptos) Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B.1) 5 ptos B.2) 3 ptos

1 ***401*** García Chillerón, Gema 12 0,34 0 5 3 20

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: AUXILIAR AYUDA A DOMICILIO

NIF Apellidos y nombre

Méritos 
profesionales 

(12 ptos)

Formación y 
otros méritos 

(8 ptos) TOTAL

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B.1)

1 ***375*** Estévez Carmena, Margarita 12 0 0 8 20

2 ***428*** Carmena García, Rosa Mª 9,22 0 0 8 17,22

3 ***356*** Estévez García, Antonia 12 0 0 4 16

4 ***447*** Doblado Morales, Mª del Mar 12 0 0 3 15

5 ***428*** García Camacho, Mª Del Sagrario 12 0 0 2 14

6 ***454*** López Martín de Vidales, Rocío 12 0 0 2 14

7 ***298*** Martín Parra, Mª del Pilar 12 0 0 2 14

8 ***374*** Del Campo Díaz, Anani 12 0 0 1 13

9 ***460*** Santiago Sánchez, Mª Magnolia 12 0 0 1 13

10 ***344*** Rodríguez Suárez, Estrella 9,62 0 0 3 12,62

11 ***254*** Ruedas Santiago, Mª Reyes 10,21 0 0 2 12,21

12 ***373*** Martín Carmena, Gina Mª 12 0 0 0 12

13 ***092*** Díaz López, Rosa Mª 11,68 0 0 0 11,68

14 ***910*** López Burgos, Marina Vanessa 9,64 0 0 1 10,64

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

04
76

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 12

Número 23 · Viernes, 2 de febrero de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

15 ***500*** Estévez García, Mª Isabel 4,53 0 0,50 5 10,03

16 ***196*** Sánchez Pulgarón, Alicia 0 0 0 8 8

17 ***555*** Magán Curiel, Mª Gema 5,27 0 0 1 6,27

18 ***640*** García Martín, Mª Minerva 3,56 0 0 2 5,56

19 ***549*** Alonso Sánchez, Elda 0 0,09 0 5 5,09

20 ***927*** Hortelano Torresano, Yolanda 4,94 0 0 0 4,94

21 ***491*** Gavan, Elena Alexandra 1,52 0 0 2 3,52

22 ***782*** Dorado del Pozo, Alejandra 1,18 0 0 1 2,18

23 ***319*** Moreno Molinero, Gema 1,16 0 0 0 1,16

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: EDUCADOR/A FAMILIA

NIF
Apellidos y 

nombre

Méritos 
profesionales 

(12 ptos)

Formación y otros 
méritos (8 ptos)

Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3)
B.1) 

3 ptos
B.2) 

3 ptos
B.3) 

2 ptos

1 ***998*** Ramírez Burgos, 
Lina María

0 8,06 0 3 1,60 0 12,66

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: AUXILIAR DE BIBLIOTECA

NIF
Apellidos y 

nombre

Méritos 
profesionales 

(12 ptos)

Formación y otros 
méritos (8 ptos)

Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3)
B.1) 

2 ptos
B.2) 

3 ptos
B.3) 

3 ptos

1 ***968*** Gómez Robles, 
Mª Cecilia

10,21 0 0,57 2 3 3 18,78

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: MONITOR DE LUDOTECA

NIF
Apellidos y 

nombre

Méritos 
profesionales 

(12 ptos)

Formación y otros 
méritos (8 ptos)

Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3)
B.1) 3 
ptos

B.2)2 
ptos

B.3)3 
ptos

1 ***712*** Carmena Aparicio, 
Olga

12 0 0 3 2 3 20

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: MONITOR/A APOYO LUDOTECA

NIF Apellidos y nombre

Méritos profesionales 
(12 ptos)

Formación y otros 
méritos (8 ptos) Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B.1)8 puntos

5 ***271*** Gutiérrez López, Laura 12 0 0 3 15

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

04
76

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 13

Número 23 · Viernes, 2 de febrero de 2024

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: MONITOR/A DEPORTIVO

NIF
Apellidos y 

nombre

Méritos profesionales 
(12ptos)

Formación y otros 
méritos (8 ptos) Total

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B.1) B.2) B.3)

1 ***199*** Marcos Ocaña, 
Ignacio

12 0 0 3 3 2 20

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: PROFESOR/A ESCUELA DE ADULTOS

NIF
Apellidos y 

nombre

Méritos profesionales (12ptos)
Formación y 

otros méritos 
(8 ptos) TOTAL

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B.1)

1 ***758*** Ortega Ortega, 
Mª Noelia

12 0 0 8 20

2 ***972*** Gómez Chueca, 
Mª Laura

5,74 0 0 8 13,74

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: CERRAJERO/A HERRERO/A

NIF Apellidos y nombre

Méritos 
profesionales 

(12ptos)

Formación y otros 
méritos (8 ptos) TOTAL

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B.1) B.2) B.3)

1 ***292*** B l a n co  E s c r i b a n o, 
Santiago

12 0 0 4 1 3 20

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: OFICIAL OBRAS PÚBLICAS

NIF Apellidos y nombre

Méritos profesionales 
(12 ptos)

TOTAL

A.1.1) A.1.2) A.1.3)
B.1) 8 

puntos

1 ***737*** Ruedas Salinero, Juan de Dios 12 0 0 8 20

CONTRATACIÓN: DENOMINACIÓN: OFICIAL OBRAS PÚBLICAS

ESPECIALIDAD: 1 PLAZA DE OFICIAL ESPECIALISTA BARREDORA

NIF Apellidos y nombre

Méritos profesionales 
(12 ptos)

Formación y otros 
méritos (8 ptos) TOTAL

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B.1) B.2)

1 ***307*** CarmenaSánchez, José 12 0 0 4 4 20

CONTRATACIÓN:

DENOMINACIÓN: DIRECTOR/A DE LA ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA

NIF
Apellidos y 

nombre

Méritos profesionales 
(12 ptos)

Formación y otros 
méritos (8 ptos) TOTAL

A.1.1) A.1.2) A.1.3) B)

1 ***900*** Carmena Mateos, 
Juan Bautista

12 0 0 8 20

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

04
76

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 14

Número 23 · Viernes, 2 de febrero de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Tercero. De conformidad con lo dispuesta en la base décima de las Bases, los aspirante propuestos 
para contratación dispondrán de un plazo de 10 días hábiles desde que se haga pública la relación 
definitiva de aprobados/as para presentar en el Registro General del Ayuntamiento de Añover de Tajo, 
los documentos originales para su cotejo que acrediten los requisitos y condiciones de capacidad 
establecidos en la base 3. 10.2.

Si dentro del plazo indicado las personas aspirantes no presentaran la documentación o no reunieran 
los requisitos exigidos, no podrán ser contratados en la categoría a la que optan, y quedarán anuladas 
todas sus actuaciones, sin perjuicio de las responsabilidades en que hubieran podido incurrir por falsedad 
en la solicitud inicial.

Ahora bien, no será necesario que los aspirantes propuestos presenten la documentación referida 
al obrar la misma en dependencias municipales salvo la documentación de la plaza de Educador/a de 
familia, cuyo aspirante propuesto deberá presentar en el tiempo y forma determinado en las Bases.

Cuarto. Publicar la lista definitiva y propuesta de contratación en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento y en el Tablón de Anuncios, así como en el Boletín Oficial de la Provincia. Las contrataciones 
se harán efectivas en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
Resolución de Alcaldía”.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción 
de la presente notificación, ante el Alcalde de este Ayuntamiento de Añover de Tajo, de conformidad con 
los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o recurso contencioso- administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Toledo que por turno corresponda en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo 
no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o 
se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier 
otro recurso que estime pertinente.

En Añover de Tajo, a 29 de enero de 2024.- El Alcalde-Presidente, Rodrigo Moreno Contreras.
Nº. I.-476

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

04
76

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-02-02T07:47:15+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




